МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Л О С 3.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

гО внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 864
«Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
муниципального образования город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

~1

В соответствии с решением Городского Собрания депутатов от
22.12.2022 № 30 «О внесении изменений в решение Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 № 41 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования город Яровое Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 864 «Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы» (с изменениями от 22.09.20221 № 683, от 29.10.2021 № 799,
от 23.03.2022 № 238, от 30.06.2022 № 497, от 01.12.2022 № 1106) изменения
согласно приложению.

2

2.Организационному отделу направить настоящее постановление для
публикации в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края.

3.Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020

№ 864 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края»

на 2021-2025 годы
(с изменениями от 22.09.20221 № 683, от 29.10.2021 № 799, от 23.03.2022 №

238, от 30.06.2022 № 497)

В муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 (далее - программа):

1. Раздел паспорта программы «Объёмы финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирован
ия программы

по годам
реализаци
и
программ
ы

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г Всего
2021-

2025гг.

всего, тыс.
РУ6-

126007,8 33666,0 51 532,6 55 605,4 996,0 267807,8

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет

3214,4 2838,4 861,1 608,6 42,6 7565,1

внебюджет
ные
источники

122793,4 30 827,6 50671,5 54996,8 953,4 260242,7

Объем средств городского бюджета ежегодно
корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о
городском бюджете на соответствующий финансовый год и
на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в

4

соответствии с законом о краевом бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

2. Абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы - 267807,8

тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-126007,8
2022 год - 33666,0
2023 год- 51 532,6
2024 год- 55 605,4
2025 год - 996,0

тыс. рублей;
тыс. рублей;
тыс. рублей;
тыс. рублей;
тыс. рублей;

годам:
за счет средств городского бюджета - 7565,1 тыс. рублей, в том числе по

2021 год-
2022 год -
2023 год -
2024 год -
2025 год -

3214.4 тыс. рублей;
2838.4 тыс. рублей;

861,1 тыс. рублей;
608, 6 тыс. рублей;
42, 6 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств - 260242,7 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 122 793,4 тыс. рублей;
2022 год- 30827,6 тыс. рублей;
2023 год- 50671,5 тыс. рублей;
2024 год - 54996,8 тыс. рублей;
2025 год- 953,4 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета -0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.»

3. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

5

№
п/п

Цель, задача, Срок Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники

финансирования2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025
г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Цель 1

2021-
2025

126007,8 33
666,0

51
532,6

55
605,4 996,0 267807,8 Всего, в т.н.

Внедрение энерго- и
ресурсосберегающих технологий
на объектах бюджетной сферы,
жилищного фонда

0 0 0 0 0 0 федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

3214,4 2838,4 861,1 608,6 42,6 7565,1 городской
бюджет

122
793,40 30827,6 50671,5 54996,8 953,4 260242,7 внебюджетные

источники

2

Задача 1.

2021-
2025

815,8 847,6 881,5 916,8 953,4 4415,1 Всего, в т.ч.

Обеспечение энергосбережения и
повышение энергетической
эффективности жилищного фонда

федеральный
бюджет

краевой бюджет

городской
бюджет

815,8 847,6 881,5 916,8 953,4 4415,1 внебюджетные
источники

3

Мероприятие 1.1.

2021-
2025

УК
«Яровое»

60 60 60 60 60 300 Всего, в т.ч.

Оснащение приборами учета
используемых энергетических
ресурсов в жилищном фонде, в
том числе с использованием
интеллектуальных приборов
учета, автоматизированных систем
и систем диспетчеризации

федеральный
бюджет

краевой бюджет

городской
бюджет

60 60 60 60 60 300 внебюджетные
источники

6

4

Мероприятие 1.2.

2021-
2025

УК
«Яровое»

755,8 787,6 821,5 856,8 893,4 4115,1 Всего, в т.ч.

Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
жилищного фонда, в том числе по
проведению энергоэффективного
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных
домах

федеральный
бюджет

краевой бюджет

городской
бюджет

755,8 787,6 821,5 856,8 893,4 4115,1 внебюджетные
источники

5

Задача 2.

2021-
2025

121977,6 30180,4 50537,9 54647,6 0 257343,5 Всего, в т.ч.

Обеспечение энергосбережения и
повышение энергетической
эффективности систем
коммунальной

федеральный
бюджет

краевой бюджет

200,4 747,9 567,6 0 1515,9 городской
бюджет

121977,6 29980 49790 54080 0 255827,6 внебюджетные
источники

6

Мероприятие 2.1.

2021-
2025

МУП
«ЯТЭК»

121977,6 30180,4 50537,9 54647,6 0 257343,5 Всего, в т.ч.

Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
систем коммунальной
инфраструктуры

федеральный
бюджет

краевой бюджет

200,4 747,9 567,6 0 1515,9 городской
бюджет

121977,6 29980 49790 54080 0 255827,6 внебюджетные
источники

7
Задача 3.

2021-
2025

3214,4 2638 113,2 41 42,6 6049,2 Всего, в т.ч.

Обеспечение энергосбережения и
повышение энергетической

федеральный
бюджет

7

эффективности в органах местного
самоуправления и
муниципальных бюджетных
учреждениях

краевой бюджет

3214,4 2638 113,2 41 42,6 6049,2 городской
бюджет

внебюджетные
источники

8

Мероприятие 3.1

2021-
2025 МБУ

3214,4 2638 113,2 41 42,6 6049,2 Всего, в т.ч.

Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
муниципальных учреждениях, в
рамках программ
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в
муниципальных бюджетных
учреждениях

федеральный
бюджет

краевой бюджет

3214,4 2638 113,2 41 42,6 6049,2 городской
бюджет
внебюджетные
источники

9

Задача 4.

2021-
2025

Поддержание экономических
основ стимулирования
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности

8

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции:

* Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и

Источники и направления
Расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 126007,8 33666, 0 51 532,6 55 605,4 996,0 267807,8
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из городского бюджета 3214,4 2838,4 861,1 608,6 42,6 7565,1
из внебюджетных источников 122793,4 30 827,6 50671,5 54996,8 953,4 260242,7

Прочие расходы** 123342,5 30116,6 32147,4 34665,4 996,0 221267,9
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из городского бюджета 3214,4 129 861,1 608,6 42,6 4855,7
из внебюджетных источников 120128,1 29987,6 31286,34 34056,8 953,4 216412,2

капитальные вложения.